
II.- AUTORIDADES Y PERSONAL

SITUACIONES E INCIDENCIAS

Consejería de Educación y Ciencia

Resolución de 11/01/2010, de la Consejería de Educación y Ciencia, por la que se regula la convocatoria, para 
el año 2010, de la jubilación voluntaria anticipada contemplada en la Disposición Transitoria Segunda de la Ley 
Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación. [2010/230]

La Disposición Transitoria Segunda de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación (en adelante LOE), publi-
cada en el Boletín Oficial del Estado nº 106, de 4 de mayo de 2006 y que entró en vigor el 24 de mayo, establece un 
régimen de jubilación voluntaria anticipada en favor del personal docente no universitario integrado en los Cuerpos a 
que se refiere la Disposición Adicional Séptima de la propia LOE e incluido en el ámbito de cobertura del Régimen de 
Clases Pasivas del Estado. 

Con la finalidad de que las funcionarias y funcionarios en quienes concurran los requisitos legales puedan solicitar y 
obtener la jubilación voluntaria anticipada, la cual producirá sus efectos el 31 de agosto de 2010, se dicta la presente 
Resolución. 

En virtud de lo expuesto y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 23 de la Ley 11/2003, de 25 de septiembre, 
del Gobierno y del Consejo Consultivo de Castilla-La Mancha y el Decreto 141/2008, de 9 de septiembre, por el que se 
establece la estructura orgánica y la distribución de competencias de la Consejería de Educación y Ciencia, resuelvo:

Primero. Ámbito Subjetivo

1. En el presente curso 2009/2010, podrá solicitar la jubilación anticipada voluntaria contemplada en la Disposición 
Transitoria Segunda de la LOE, con efectos de 31 de agosto de 2010, el personal funcionario docente dependiente del 
ámbito de gestión de esta Consejería de Educación y Ciencia que esté incluido en el campo de aplicación del Régimen 
de Clases Pasivas del Estado y perteneciente a alguno de los siguientes Cuerpos:

a) Cuerpo de Maestros
b) Cuerpo de Catedráticos de Enseñanza Secundaria y Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria
c) Cuerpo de Profesores Técnicos de Formación Profesional
d) Cuerpo de Catedráticos de Música y Artes Escénicas y Cuerpo de Profesores de Música y Artes Escénicas
e) Cuerpo de Catedráticos de Artes Plásticas y Diseño y Cuerpo de Profesores de Artes Plásticas y Diseño
f) Cuerpo de Maestros de Taller de Artes Plásticas y Diseño
g) Cuerpo de Catedráticos de Escuelas Oficiales de Idiomas y Cuerpo de Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas
h) Cuerpo de Inspectores de Educación
i) Cuerpos y Escalas declarados a extinguir por las normas anteriores a la Ley Orgánica 1/1990, de 3 de octubre, de 
Ordenación General del Sistema Educativo
j) Cuerpos a extinguir a que se refiere la Disposición Transitoria Quinta de la Ley 31/1991, de Presupuestos Generales 
del Estado para el año 1992.

2. Igualmente, podrá solicitar esta jubilación voluntaria anticipada el personal funcionario del Cuerpo de Inspectores 
al Servicio de la Administración Educativa y de Directoras y Directores Escolares de Enseñanza Primaria, así como el 
personal funcionario docente adscrito a la función inspectora, siempre que en todos los casos reúnan los requisitos es-
tablecidos en el punto Tercero de esta Resolución, salvo en lo que se refiere a la adscripción a puestos pertenecientes 
a las plantillas de los centros docentes. 

Segundo. Requisitos

1. Los solicitantes deberán reunir los siguientes requisitos:

a) Haber permanecido en activo ininterrumpidamente en los quince años anteriores a la presentación de la solicitud en 
puestos pertenecientes a las correspondientes plantillas de centros docentes, o que durante una parte de ese período 

AÑO XXIX  Núm. 7 13 de enero de 2010 774



hayan permanecido en la situación de servicios especiales o hayan ocupado un puesto de trabajo que dependa 
funcional u orgánicamente de las Administraciones Educativas, o bien les haya sido concedida excedencia por al-
guno de los supuestos contemplados en los apartados c) y d) del artículo 89.1 de la Ley 7/2007, de 12 de abril, del 
Estatuto Básico del Empleado Público.
b) Tener cumplidos sesenta años de edad.
c) Tener acreditados quince años de servicios efectivos al Estado

Los requisitos de edad y período de carencia exigidos en las letras b) y c) anteriores, deberán haberse cumplido a 
fecha 31 de agosto de 2010.

Tercero. Gratificación Extraordinaria

1. Las funcionarias y funcionarios docentes que se jubilen voluntariamente de acuerdo con lo dispuesto en la Dispo-
sición Transitoria Segunda de la LOE, que tengan acreditados en el momento de la jubilación (31/08/2010) al menos 
28 años de servicios efectivos al Estado, percibirán una gratificación extraordinaria por una sola vez y cuyo cálculo 
se realizará atendiendo a su edad, a los años de servicios prestados y al Cuerpo de pertenencia, conforme a lo es-
tablecido en el Anexo II de la presente Resolución.

2. Las funcionarias y funcionarios de carrera de los Cuerpos docentes a que se refiere la presente Resolución, 
acogidos a regímenes de Seguridad Social o de previsión distintos del de Clases Pasivas, siempre que acrediten 
todos los requisitos establecidos en el punto Segundo de esta Resolución, podrán optar al momento de la solicitud 
de la jubilación voluntaria por incorporarse al Régimen de Clases Pasivas del Estado, a efectos del derecho a los 
beneficios contemplados en la Disposición Transitoria Segunda de la LOE, así como a su integración en el Régimen 
Especial de Funcionarios Civiles del Estado.

3. Las funcionarias y funcionarios de carrera de los Cuerpos docentes a los que se refiere esta Resolución, aco-
gidos a Regímenes de Seguridad Social o de previsión distintos del de Clases Pasivas que no ejerciten la opción 
establecida en el punto anterior, podrán igualmente percibir las gratificaciones extraordinarias que se establezcan 
de acuerdo con lo previsto en el apartado 1 del punto Tercero de esta Resolución, siempre que causen baja defini-
tiva en su prestación de servicios al Estado por jubilación voluntaria o por renuncia a su condición de funcionario y 
reúnan los requisitos exigidos en el punto Segundo de esta Resolución, excepto el de pertenencia a Clases Pasivas 
del Estado.

Cuarto. Solicitudes, plazo y documentación

1. El personal funcionario docente que desee acceder al régimen de jubilación anticipada recogido en la presente 
Resolución, deberá dirigir su solicitud al Director General de Personal Docente de la Consejería de Educación y 
Ciencia conforme al modelo que figura como Anexo I de esta Resolución.

2. El plazo de presentación de solicitudes finalizará el 28 de febrero de 2010. Las solicitudes se presentarán en 
las Delegaciones Provinciales de la Consejería de Educación y Ciencia que correspondan al destino de la persona 
solicitante o en los lugares, registros y formas determinados en el art. 38.4 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

3. El personal funcionario docente incluido en Regímenes de Seguridad Social o de previsión distintos del de Clases 
Pasivas que pretenda acogerse a la jubilación voluntaria anticipada por este último régimen, deberá marcar, en la 
correspondiente solicitud, la opción de quedar encuadrado en el Régimen de Clases Pasivas del Estado. En todo 
caso, dicha opción sólo surtirá efectos desde el 31 de Agosto de 2010 debiendo, en consecuencia, continuar incluido 
en el Régimen de procedencia hasta la referida fecha.

Quinto. Tramitación y Resolución

1. Las Delegaciones Provinciales de la Consejería de Educación y Ciencia tramitarán las solicitudes presentadas 
y prepararán el correspondiente expediente administrativo de cada una de ellas remitiéndolo posteriormente a la 
Dirección General de Personal Docente.

2. Antes del 31 de Agosto de 2010, la Dirección General de Personal Docente dictará y notificará las Resoluciones 
que procedan respecto a las solicitudes presentadas, especificando, en su caso, la cuantía de la gratificación ex-
traordinaria que correspondiera conforme a lo establecido en el Anexo II de esta Resolución.

AÑO XXIX  Núm. 7 13 de enero de 2010 775



Sexto. Renuncias

Una vez iniciado el procedimiento, solamente se aceptarán las renuncias que se presenten hasta el 31 de marzo de 
2010, incluido.

Séptimo. Recursos

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer, potestativamente, recurso de 
reposición ante la Consejera de Educación y Ciencia en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de 
su publicación, conforme a lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común o, directamente, recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Casti-
lla- La Mancha, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación, según disponen los 
artículos 1 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Toledo, 11 de enero de 2010
La Consejera de Educación y Ciencia
MARÍA ÁNGELES GARCÍA MORENO

AÑO XXIX  Núm. 7 13 de enero de 2010 776



                                                      ANEXO I 

MODELO DE  SOLICITUD DE JUBILACION VOLUNTARIA ANTICIPADA
                 (Disposición Transitoria Segunda de la Ley Orgánica 2/2006) 

D./Dª _____________________________________________ con D.N.I.:_____________ 

y N.R.P.:____________________, nacido/a el _____ de ______________ de__________  

con domicilio en C/ _____________________nº_____  localidad:___________________ 

provincia: _______________, código postal:___________ teléfono:_________________ 

E.civil:_________  perteneciente al Cuerpo : ___________________________________ 

centro de destino:__________________________ localidad:_______________________ 

DECLARA: 

1. Haber permanecido en activo ininterrumpidamente en los quince años anteriores a la     
presentación de la solicitud en puestos pertenecientes a las correspondientes plantillas de 
centros docentes, o que durante una parte de ese periodo haya permanecido en la 
situación de servicios especiales o haya ocupado un puesto de trabajo que dependa 
funcional u orgánicamente de las Administraciones Educativas, o bien le haya sido 
concedida  excedencia por alguno de los supuestos contemplados en los apartados c) y d) 
del artículo 89.1 de la Ley 7/2007 de 12 de abril. 

2. Tener cumplidos sesenta años de edad. 

3. Tener acreditados quince años de servicios efectivos al Estado. 
                                                                               
SOLICITA:  
      Que se tenga por admitida la presente instancia al efecto de acceder en el presente curso 
2009/2010 a la jubilación anticipada prevista en la Disposición Transitoria Segunda de la Ley 
Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación.    

     * Solicito la incorporación al Régimen de Clases Pasivas del Estado (marcar, en su caso con X 
sólo si la persona solicitante no está incluida en dicho Régimen):   

     
      En _____________________, a _____ de _______________ de 2010   

                                                     (firma) 
                                                                                              

SR. DIRECTOR GENERAL DE PERSONAL DOCENTE 

A cumplimentar por la Administración
Edad:__________________________
Años de servicio:_________________
Gratificación:____________________

AÑO XXIX  Núm. 7 13 de enero de 2010 777



Ed
ad

28
29

30
31

32
33

34
35

 o
 m

ás
Ap

or
ta

ció
n 

C.
 P

as
iva

s
   

 1
.9

06
,1

8 
€ 

   
 1

.9
59

,5
4 

€ 
   

 1
.9

59
,5

4 
€ 

   
   

1.
95

9,
54

 €
 

   
   

2.
01

2,
92

 €
 

   
   

2.
01

2,
92

 €
  

   
   

 2
.0

12
,9

2 
€ 

   
   

  2
.0

66
,2

8 
€ 

64
Ap

or
ta

ció
n 

JC
CM

 (2
.5

0)
   

4.
76

5,
44

 €
 

   
4.

89
8,

85
 €

 
   

4.
89

8,
85

 €
 

   
  4

.8
98

,8
5 

€ 
   

  5
.0

32
,2

9 
€ 

   
  5

.0
32

,2
9 

€ 
   

   
 5

.0
32

,2
9 

€ 
   

   
 5

.1
65

,7
0 

€ 
To

ta
l a

 p
er

cib
ir 

(3
.5

0)
   

 6
.6

71
,6

2 
€ 

   
 6

.8
58

,3
9 

€ 
   

 6
.8

58
,3

9 
€ 

   
   

6.
85

8,
39

 €
 

   
   

7.
04

5,
21

 €
 

   
   

7.
04

5,
21

 €
  

   
   

 7
.0

45
,2

1 
€ 

   
   

  7
.2

31
,9

8 
€ 

Ap
or

ta
ció

n 
C.

 P
as

iva
s

   
 2

.0
74

,2
2 

€ 
   

 2
.0

74
,2

2 
€ 

   
 2

.0
74

,2
2 

€ 
   

   
2.

12
7,

59
 €

 
   

   
2.

12
7,

59
 €

 
   

   
2.

12
7,

59
 €

  
   

   
 2

.1
88

,1
8 

€ 
   

   
  2

.1
88

,1
8 

€ 
63

Ap
or

ta
ció

n 
JC

CM
 (2

.5
0)

   
5.

18
5,

56
 €

 
   

5.
18

5,
56

 €
 

   
5.

18
5,

56
 €

 
   

  5
.3

18
,9

7 
€ 

   
  5

.3
18

,9
7 

€ 
   

  5
.3

18
,9

7 
€ 

   
   

 5
.4

70
,4

4 
€ 

   
   

 5
.4

70
,4

4 
€ 

To
ta

l a
 p

er
cib

ir 
(3

,5
0)

   
 7

.2
59

,7
8 

€ 
   

 7
.2

59
,7

8 
€ 

   
 7

.2
59

,7
8 

€ 
   

   
7.

44
6,

56
 €

 
   

   
7.

44
6,

56
 €

 
   

   
7.

44
6,

56
 €

  
   

   
 7

.6
58

,6
2 

€ 
   

   
  7

.6
58

,6
2 

€ 
Ap

or
ta

ció
n 

C.
 P

as
iva

s
   

 2
.1

88
,1

8 
€ 

   
 2

.1
88

,1
8 

€ 
   

 2
.2

49
,4

7 
€ 

   
   

2.
24

9,
47

 €
 

   
   

2.
24

9,
47

 €
 

   
   

2.
31

0,
06

 €
  

   
   

 2
.5

69
,6

9 
€ 

   
   

  3
.0

11
,8

0 
€ 

62
Ap

or
ta

ció
n 

JC
CM

 (2
.5

0)
   

5.
47

0,
44

 €
 

   
5.

47
0,

44
 €

 
   

5.
62

3,
68

 €
 

   
  5

.6
23

,6
8 

€ 
   

  5
.6

23
,6

8 
€ 

   
  5

.7
75

,1
5 

€ 
   

   
 6

.4
24

,2
3 

€ 
   

   
 7

.5
29

,4
9 

€ 
To

ta
l a

 p
er

cib
ir 

(3
,5

0)
   

 7
.6

58
,6

2 
€ 

   
 7

.6
58

,6
2 

€ 
   

 7
.8

73
,1

5 
€ 

   
   

7.
87

3,
15

 €
 

   
   

7.
87

3,
15

 €
 

   
   

8.
08

5,
21

 €
  

   
   

 8
.9

93
,9

2 
€ 

   
   

10
.5

41
,2

9 
€ 

Ap
or

ta
ció

n 
C.

 P
as

iva
s

   
 2

.3
02

,8
4 

€ 
   

 2
.3

63
,4

2 
€ 

   
 2

.3
63

,4
2 

€ 
   

   
2.

36
3,

42
 €

 
   

   
2.

73
7,

01
 €

 
   

   
3.

20
9,

40
 €

  
   

   
 3

.7
66

,1
9 

€ 
   

   
  4

.4
21

,7
7 

€ 
61

Ap
or

ta
ció

n 
JC

CM
 (2

.5
0)

   
5.

75
7,

09
 €

 
   

5.
90

8,
56

 €
 

   
5.

90
8,

56
 €

 
   

  5
.9

08
,5

6 
€ 

   
  6

.8
42

,5
2 

€ 
   

  8
.0

23
,5

0 
€ 

   
   

 9
.4

15
,4

7 
€ 

   
  1

1.
05

4,
43

 €
 

To
ta

l a
 p

er
cib

ir 
(3

,5
0)

   
 8

.0
59

,9
3 

€ 
   

 8
.2

71
,9

8 
€ 

   
 8

.2
71

,9
8 

€ 
   

   
8.

27
1,

98
 €

 
   

   
9.

57
9,

53
 €

 
   

 1
1.

23
2,

90
 €

  
   

  1
3.

18
1,

66
 €

  
   

  1
5.

47
6,

20
 €

 
Ap

or
ta

ció
n 

C.
 P

as
iva

s
   

 2
.3

63
,4

2 
€ 

   
 2

.3
63

,4
2 

€ 
   

 2
.7

13
,9

3 
€ 

   
   

3.
18

7,
06

 €
 

   
   

3.
73

5,
90

 €
 

   
   

4.
38

3,
55

 €
  

   
   

 5
.1

38
,6

6 
€ 

   
   

  6
.0

22
,8

6 
€ 

60
Ap

or
ta

ció
n 

JC
CM

 (2
.5

0)
   

5.
90

8,
56

 €
 

   
5.

90
8,

56
 €

 
   

6.
78

4,
83

 €
 

   
  7

.9
67

,6
4 

€ 
   

  9
.3

39
,7

5 
€ 

   
10

.9
58

,8
8 

€ 
   

  1
2.

84
6,

66
 €

 
   

  1
5.

05
7,

15
 €

 
To

ta
l a

 p
er

cib
ir 

(3
,5

0)
   

 8
.2

71
,9

8 
€ 

   
 8

.2
71

,9
8 

€ 
   

 9
.4

98
,7

6 
€ 

   
 1

1.
15

4,
70

 €
 

   
 1

3.
07

5,
65

 €
 

   
 1

5.
34

2,
43

 €
  

   
  1

7.
98

5,
32

 €
  

   
  2

1.
08

0,
01

 €

AN
EX

O 
II

1.
 C

ua
nt

ía
 d

e 
las

 g
ra

tifi
ca

cio
ne

s e
xtr

ao
rd

ina
ria

s p
ar

a 
do

ce
nt

es
 a

co
gid

os
 a

l r
ég

im
en

 d
e 

cla
se

s p
as

iva
s

Añ
os

 d
e 

Se
rv

ici
o

1.
1.

 F
un

cio
na

rio
s p

er
te

ne
cie

nt
es

 a
l C

ue
rp

o 
de

 M
ae

str
os

.

AÑO XXIX  Núm. 7 13 de enero de 2010 778



Ed
ad

28
29

30
31

32
33

34
35

 o
 m

ás
Ap

or
ta

ció
n 

C.
 P

as
iva

s
   

1.
90

6,
18

 €
 

   
1.

95
9,

54
 €

 
   

  1
.9

59
,5

4 
€ 

   
  1

.9
59

,5
4 

€ 
   

  2
.0

12
,9

2 
€ 

   
  2

.0
12

,9
2 

€ 
   

  2
.0

12
,9

2 
€ 

   
  2

.0
66

,2
8 

€
64

Ap
or

ta
ció

n 
JC

CM
 (2

.5
0)

   
 4

.7
65

,4
4 

€ 
   

 4
.8

98
,8

5 
€ 

   
   

4.
89

8,
85

 €
 

   
   

4.
89

8,
85

 €
 

   
   

5.
03

2,
29

 €
 

   
   

5.
03

2,
29

 €
 

   
   

5.
03

2,
29

 €
 

   
   

5.
16

5,
70

 €
 

To
ta

l a
 p

er
cib

ir 
(3

.5
0)

   
 6

.6
71

,6
2 

€ 
   

 6
.8

58
,3

9 
€ 

   
   

6.
85

8,
39

 €
 

   
   

6.
85

8,
39

 €
 

   
   

7.
04

5,
21

 €
 

   
   

7.
04

5,
21

 €
 

   
   

7.
04

5,
21

 €
 

   
   

7.
23

1,
98

 €
 

Ap
or

ta
ció

n 
C.

 P
as

iva
s

   
 2

.0
74

,2
2 

€ 
   

 2
.0

74
,2

2 
€ 

   
   

2.
07

4,
22

 €
 

   
   

2.
12

7,
59

 €
 

   
   

2.
12

7,
59

 €
 

   
   

2.
12

7,
59

 €
 

   
   

2.
18

8,
18

 €
 

   
   

2.
18

8,
18

 €
 

63
Ap

or
ta

ció
n 

JC
CM

 (2
.5

0)
   

 5
.1

85
,5

6 
€ 

   
 5

.1
85

,5
6 

€ 
   

   
5.

18
5,

56
 €

 
   

   
5.

31
8,

97
 €

 
   

   
5.

31
8,

97
 €

 
   

   
5.

31
8,

97
 €

 
   

   
5.

47
0,

44
 €

 
   

   
5.

47
0,

44
 €

 
To

ta
l a

 p
er

cib
ir 

(3
.5

0)
   

 7
.2

59
,7

8 
€ 

   
 7

.2
59

,7
8 

€ 
   

   
7.

25
9,

78
 €

 
   

   
7.

44
6,

56
 €

 
   

   
7.

44
6,

56
 €

 
   

   
7.

44
6,

56
 €

 
   

   
7.

65
8,

62
 €

 
   

   
7.

65
8,

62
 €

 
Ap

or
ta

ció
n 

C.
 P

as
iva

s
   

 2
.1

88
,1

8 
€ 

   
 2

.1
88

,1
8 

€ 
   

   
2.

24
9,

47
 €

 
   

   
2.

24
9,

47
 €

 
   

   
2.

24
9,

47
 €

 
   

   
2.

60
7,

19
 €

 
   

   
3.

04
9,

30
 €

 
   

   
3.

58
3,

00
 €

 
62

Ap
or

ta
ció

n 
JC

CM
 (2

.5
0)

   
 5

.4
70

,4
4 

€ 
   

 5
.4

70
,4

4 
€ 

   
   

5.
62

3,
68

 €
 

   
   

5.
62

3,
68

 €
 

   
   

5.
62

3,
68

 €
 

   
   

6.
51

7,
98

 €
 

   
   

7.
62

3,
24

 €
 

   
   

8.
95

7,
49

 €
 

To
ta

l a
 p

er
cib

ir 
(3

.5
0)

   
 7

.6
58

,6
2 

€ 
   

 7
.6

58
,6

2 
€ 

   
   

7.
87

3,
15

 €
 

   
   

7.
87

3,
15

 €
 

   
   

7.
87

3,
15

 €
 

   
   

9.
12

5,
17

 €
 

   
 1

0.
67

2,
54

 €
 

   
 1

2.
54

0,
49

 €
 

Ap
or

ta
ció

n 
C.

 P
as

iva
s

   
 2

.3
02

,8
5 

€ 
   

 2
.3

63
,4

2 
€ 

   
   

2.
36

3,
42

 €
 

   
   

2.
77

5,
24

 €
 

   
   

3.
25

5,
56

 €
 

   
   

3.
81

9,
56

 €
 

   
   

4.
47

5,
15

 €
 

   
   

5.
24

5,
40

 €
 

61
Ap

or
ta

ció
n 

JC
CM

 (2
.5

0)
   

 5
.7

57
,1

2 
€ 

   
 5

.9
08

,5
6 

€ 
   

   
5.

90
8,

56
 €

 
   

   
6.

93
8,

10
 €

 
   

   
8.

13
8,

91
 €

 
   

   
9.

54
8,

91
 €

 
   

 1
1.

18
7,

87
 €

 
   

 1
3.

11
3,

51
 €

 
To

ta
l a

 p
er

cib
ir 

(3
.5

0)
   

 8
.0

59
,9

7 
€ 

   
 8

.2
71

,9
8 

€ 
   

   
8.

27
1,

98
 €

 
   

   
9.

71
3,

34
 €

 
   

 1
1.

39
4,

47
 €

 
   

 1
3.

36
8,

47
 €

 
   

 1
5.

66
3,

02
 €

 
   

 1
8.

35
8,

91
 €

Ap
or

ta
ció

n 
C.

 P
as

iva
s

   
 2

.3
63

,4
2 

€ 
   

 2
.7

52
,1

6 
€ 

   
   

3.
22

5,
28

 €
 

   
   

3.
78

1,
33

 €
 

   
   

4.
43

6,
92

 €
 

   
   

5.
19

9,
24

 €
 

   
   

6.
09

8,
59

 €
 

   
   

7.
15

8,
78

 €
 

60
Ap

or
ta

ció
n 

JC
CM

 (2
.5

0)
   

 5
.9

08
,5

6 
€ 

   
 6

.8
80

,4
1 

€ 
   

   
8.

06
3,

19
 €

 
   

   
9.

45
3,

33
 €

 
   

 1
1.

09
2,

29
 €

 
   

 1
2.

99
8,

10
 €

 
   

 1
5.

24
6,

48
 €

 
   

 1
7.

89
6,

95
 €

To
ta

l a
 p

er
cib

ir 
(3

.5
0)

   
 8

.2
71

,9
8 

€ 
   

 9
.6

32
,5

7 
€ 

   
 1

1.
28

8,
47

 €
 

   
 1

3.
23

4,
66

 €
 

   
 1

5.
52

9,
21

 €
 

   
 1

8.
19

7,
34

 €
 

   
 2

1.
34

5,
07

 €
 

   
 2

5.
05

5,
73

 €
 

1.
 C

ua
nt

ía
 d

e 
las

 g
ra

tifi
ca

cio
ne

s e
xtr

ao
rd

ina
ria

s p
ar

a 
do

ce
nt

es
 a

co
gid

os
 a

l r
ég

im
en

 d
e 

cla
se

s p
as

iva
s

Añ
os

 d
e 

Se
rv

ici
o

1.
2.

 F
un

cio
na

rio
s p

er
te

ne
cie

nt
es

 a
l c

ue
rp

o 
de

 P
ro

fre
so

re
s T

éc
nic

os
 d

e 
Fo

rm
ac

ión
 P

ro
fe

sio
na

l o
 a

l C
ue

rp
o 

de
 M

ae
str

os
 d

e 
Ta

lle
r d

e 
Ar

te
s P

lás
tic

as
 y 

Di
se

ño
.

AÑO XXIX  Núm. 7 13 de enero de 2010 779



1.
 C

ua
nt

ía
 d

e 
las

 g
ra

tifi
ca

cio
ne

s e
xtr

ao
rd

ina
ria

s p
ar

a 
do

ce
nt

es
 a

co
gid

os
 a

l r
ég

im
en

 d
e 

cla
se

s p
as

iva
s 

Ed
ad

Añ
os

 d
e 

Se
rv

ici
o

28
29

30
31

32
33

34
35

 o
 m

ás
Ap

or
ta

ció
n 

C.
 P

as
iva

s
   

2.
27

9,
76

 €
 

   
2.

34
8,

28
 €

 
   

  2
.3

48
,2

8 
€ 

   
  2

.3
48

,2
8 

€ 
   

  2
.4

09
,5

9 
€ 

   
  2

.4
09

,5
9 

€ 
   

  2
.4

09
,5

9 
€ 

   
  2

.4
78

,1
0 

€
64

Ap
or

ta
ció

n 
JC

CM
 (2

,5
0)

   
 5

.6
99

,4
0 

€ 
   

 5
.8

70
,7

0 
€ 

   
   

5.
87

0,
70

 €
 

   
   

5.
87

0,
70

 €
 

   
   

6.
02

3,
97

 €
 

   
   

6.
02

3,
97

 €
 

   
   

6.
02

3,
97

 €
 

   
   

6.
19

5,
24

 €
 

To
ta

l a
 p

er
cib

ir 
(3

.5
0)

   
 7

.9
79

,1
6 

€ 
   

 8
.2

18
,9

8 
€ 

   
   

8.
21

8,
98

 €
 

   
   

8.
21

8,
98

 €
 

   
   

8.
43

3,
56

 €
 

   
   

8.
43

3,
56

 €
 

   
   

8.
43

3,
56

 €
 

   
   

8.
67

3,
34

 €
 

Ap
or

ta
ció

n 
C.

 P
as

iva
s

   
 2

.4
85

,3
1 

€ 
   

 2
.4

85
,3

1 
€ 

   
   

2.
48

5,
31

 €
 

   
   

2.
55

3,
83

 €
 

   
   

2.
55

3,
83

 €
 

   
   

2.
55

3,
83

 €
 

   
   

2.
62

3,
07

 €
 

   
   

2.
62

3,
07

 €
 

63
Ap

or
ta

ció
n 

JC
CM

 (2
,5

0)
   

6.
21

3,
27

 €
 

   
6.

21
3,

27
 €

 
   

  6
.2

13
,2

7 
€ 

   
  6

.3
84

,5
7 

€ 
   

  6
.3

84
,5

7 
€ 

   
  6

.3
84

,5
7 

€ 
   

  6
.5

57
,6

7 
€ 

   
  6

.5
57

,6
7 

€
To

ta
l a

 p
er

cib
ir 

(3
.5

0)
   

 8
.6

98
,5

8 
€ 

   
 8

.6
98

,5
8 

€ 
   

   
8.

69
8,

58
 €

 
   

   
8.

93
8,

40
 €

 
   

   
8.

93
8,

40
 €

 
   

   
8.

93
8,

40
 €

 
   

   
9.

18
0,

74
 €

 
   

   
9.

18
0,

74
 €

 
Ap

or
ta

ció
n 

C.
 P

as
iva

s
   

 2
.6

23
,0

7 
€ 

   
 2

.6
23

,0
7 

€ 
   

   
2.

69
1,

58
 €

 
   

   
2.

69
1,

58
 €

 
   

   
2.

69
1,

58
 €

 
   

   
2.

76
7,

31
 €

 
   

   
3.

04
9,

30
 €

 
   

   
3.

58
3,

00
 €

 
62

Ap
or

ta
ció

n 
JC

CM
 (2

,5
0)

   
6.

55
7,

67
 €

 
   

6.
55

7,
67

 €
 

   
  6

.7
28

,9
4 

€ 
   

  6
.7

28
,9

4 
€ 

   
  6

.7
28

,9
4 

€ 
   

  6
.9

18
,2

7 
€ 

   
  7

.6
23

,2
4 

€ 
   

  8
.9

57
,4

9 
€

To
ta

l a
 p

er
cib

ir 
(3

.5
0)

   
 9

.1
80

,7
4 

€ 
   

 9
.1

80
,7

4 
€ 

   
   

9.
42

0,
52

 €
 

   
   

9.
42

0,
52

 €
 

   
   

9.
42

0,
52

 €
 

   
   

9.
68

5,
58

 €
 

   
 1

0.
67

2,
54

 €
 

   
 1

2.
54

0,
49

 €
 

Ap
or

ta
ció

n 
C.

 P
as

iva
s

   
 2

.7
60

,1
0 

€ 
   

 2
.8

36
,5

5 
€ 

   
   

2.
83

6,
55

 €
 

   
   

2.
83

6,
55

 €
 

   
   

3.
25

5,
56

 €
 

   
   

3.
81

9,
56

 €
 

   
   

4.
47

5,
15

 €
 

   
   

5.
24

5,
40

 €
 

61
Ap

or
ta

ció
n 

JC
CM

 (2
,5

0)
   

6.
90

0,
24

 €
 

   
7.

09
1,

37
 €

 
   

  7
.0

91
,3

7 
€ 

   
  7

.0
91

,3
7 

€ 
   

  8
.1

38
,9

1 
€ 

   
  9

.5
48

,9
1 

€ 
   

11
.1

87
,8

7 
€ 

   
13

.1
13

,5
1 

€
To

ta
l a

 p
er

cib
ir 

(3
.5

0)
   

 9
.6

60
,3

4 
€ 

   
 9

.9
27

,9
2 

€ 
   

   
9.

92
7,

92
 €

 
   

   
9.

92
7,

92
 €

 
   

 1
1.

39
4,

47
 €

 
   

 1
3.

36
8,

47
 €

 
   

 1
5.

66
3,

02
 €

 
   

 1
8.

35
8,

91
 €

Ap
or

ta
ció

n 
C.

 P
as

iva
s

   
 2

.8
36

,5
5 

€ 
   

 2
.8

36
,5

5 
€ 

   
   

3.
22

5,
28

 €
 

   
   

3.
78

1,
33

 €
 

   
   

4.
43

6,
92

 €
 

   
   

5.
19

9,
24

 €
 

   
   

6.
09

8,
59

 €
 

   
   

7.
15

8,
78

 €
 

60
Ap

or
ta

ció
n 

JC
CM

 (2
,5

0)
   

7.
09

1,
37

 €
 

   
7.

09
1,

37
 €

 
   

  8
.0

63
,1

9 
€ 

   
  9

.4
53

,3
3 

€ 
   

11
.0

92
,2

9 
€ 

   
12

.9
98

,1
0 

€ 
   

15
.2

46
,4

8 
€ 

   
17

.8
96

,9
5 

€
To

ta
l a

 p
er

cib
ir 

(3
.5

0)
   

 9
.9

27
,9

2 
€ 

   
 9

.9
27

,9
2 

€ 
   

 1
1.

28
8,

47
 €

 
   

 1
3.

23
4,

66
 €

 
   

 1
5.

52
9,

21
 €

 
   

 1
8.

19
7,

34
 €

 
   

 2
1.

34
5,

07
 €

 
   

 2
5.

05
5,

73
 €

 

1.
3.

 F
un

cio
na

rio
s p

er
te

ne
cie

nt
es

 a
l C

ue
rp

o 
de

 P
ro

fe
so

re
s d

e 
En

se
ña

nz
a 

Se
cu

nd
ar

ia,
 a

l C
ue

rp
o 

de
 P

ro
fe

so
re

s d
e 

Es
cu

ela
s O

fic
ial

es
 d

e 
Id

iom
as

, a
l C

ue
rp

o 
de

 
Pr

of
es

or
es

 d
e 

M
ús

ica
 y 

Ar
te

s E
sc

én
ica

s o
 a

l C
ue

rp
o 

de
 P

ro
fe

so
re

s d
e 

Ar
te

s P
lás

tic
as

 y 
Di

se
ño

.

AÑO XXIX  Núm. 7 13 de enero de 2010 780



Ed
ad

Añ
os

 d
e 

Se
rv

ici
o

28
29

30
31

32
33

34
35

 o
 m

ás
Ap

or
ta

ció
n 

C.
 P

as
iva

s
   

   
2.

27
9,

76
 €

 
   

   
2.

34
8,

28
 €

 
   

   
2.

34
8,

28
 €

 
   

   
2.

34
8,

28
 €

 
   

   
2.

40
9,

59
 €

 
   

   
2.

40
9,

59
 €

 
   

   
2.

40
9,

59
 €

 
   

   
2.

47
8,

10
 €

 
64

Ap
or

ta
ció

n 
JC

CM
 (2

.5
0)

   
  5

.6
99

,4
0 

€ 
   

  5
.8

70
,7

0 
€ 

   
  5

.8
70

,7
0 

€ 
   

  5
.8

70
,7

0 
€ 

   
  6

.0
23

,9
7 

€ 
   

  6
.0

23
,9

7 
€ 

   
  6

.0
23

,9
7 

€ 
   

  6
.1

95
,2

4 
€

To
ta

l a
 p

er
cib

ir 
(3

.5
0)

   
   

7.
97

9,
16

 €
 

   
   

8.
21

8,
98

 €
 

   
   

8.
21

8,
98

 €
 

   
   

8.
21

8,
98

 €
 

   
   

8.
43

3,
56

 €
 

   
   

8.
43

3,
56

 €
 

   
   

8.
43

3,
56

 €
 

   
   

8.
67

3,
34

 €
 

Ap
or

ta
ció

n 
C.

 P
as

iva
s

   
   

2.
48

5,
31

 €
 

   
   

2.
48

5,
31

 €
 

   
   

2.
48

5,
31

 €
 

   
   

2.
55

3,
83

 €
 

   
   

2.
55

3,
83

 €
 

   
   

2.
55

3,
83

 €
 

   
   

2.
62

3,
07

 €
 

   
   

2.
86

6,
84

 €
 

63
Ap

or
ta

ció
n 

JC
CM

 (2
.5

0)
   

  6
.2

13
,2

7 
€ 

   
  6

.2
13

,2
7 

€ 
   

  6
.2

13
,2

7 
€ 

   
  6

.3
84

,5
7 

€ 
   

  6
.3

84
,5

7 
€ 

   
  6

.3
84

,5
7 

€ 
   

  6
.5

57
,6

7 
€ 

   
  7

.1
67

,0
9 

€
To

ta
l a

 p
er

cib
ir 

(3
.5

0)
   

   
8.

69
8,

58
 €

 
   

   
8.

69
8,

58
 €

 
   

   
8.

69
8,

58
 €

 
   

   
8.

93
8,

40
 €

 
   

   
8.

93
8,

40
 €

 
   

   
8.

93
8,

40
 €

 
   

   
9.

18
0,

74
 €

 
   

 1
0.

03
3,

93
 €

 
Ap

or
ta

ció
n 

C.
 P

as
iva

s
   

   
2.

62
3,

07
 €

 
   

   
2.

62
3,

07
 €

 
   

   
2.

69
1,

58
 €

 
   

   
2.

69
1,

58
 €

 
   

   
2.

95
8,

43
 €

 
   

   
3.

46
9,

04
 €

 
   

   
4.

07
1,

26
 €

 
   

   
4.

77
2,

28
 €

 
62

Ap
or

ta
ció

n 
JC

CM
 (2

.5
0)

   
  6

.5
57

,6
7 

€ 
   

  6
.5

57
,6

7 
€ 

   
  6

.7
28

,9
4 

€ 
   

  6
.7

28
,9

4 
€ 

   
  7

.3
96

,0
8 

€ 
   

  8
.6

72
,6

1 
€ 

   
10

.1
78

,1
6 

€ 
   

11
.9

30
,7

0 
€ 

To
ta

l a
 p

er
cib

ir 
(3

.5
0)

   
   

9.
18

0,
74

 €
 

   
   

9.
18

0,
74

 €
 

   
   

9.
42

0,
52

 €
 

   
   

9.
42

0,
52

 €
 

   
 1

0.
35

4,
51

 €
 

   
 1

2.
14

1,
65

 €
 

   
 1

4.
24

9,
42

 €
 

   
 1

6.
70

2,
98

 €
 

Ap
or

ta
ció

n 
C.

 P
as

iva
s

   
   

2.
76

0,
10

 €
 

   
   

2.
83

6,
55

 €
 

   
   

3.
15

6,
04

 €
 

   
   

3.
69

7,
67

 €
 

   
   

4.
33

8,
11

 €
 

   
   

5.
08

5,
29

 €
 

   
   

5.
96

1,
56

 €
 

   
   

6.
99

0,
74

 €
 

61
Ap

or
ta

ció
n 

JC
CM

 (2
.5

0)
   

  6
.9

00
,2

4 
€ 

   
  7

.0
91

,3
7 

€ 
   

  7
.8

90
,0

9 
€ 

   
  9

.2
44

,1
7 

€ 
   

10
.8

45
,2

7 
€ 

   
12

.7
13

,2
2 

€ 
   

14
.9

03
,9

1 
€ 

   
17

.4
76

,8
6 

€ 
To

ta
l a

 p
er

cib
ir 

(3
.5

0)
   

   
9.

66
0,

34
 €

 
   

   
9.

92
7,

92
 €

 
   

 1
1.

04
6,

13
 €

 
   

 1
2.

94
1,

84
 €

 
   

 1
5.

18
3,

38
 €

 
   

 1
7.

79
8,

51
 €

 
   

 2
0.

86
5,

47
 €

 
   

 2
4.

46
7,

60
 €

 
Ap

or
ta

ció
n 

C.
 P

as
iva

s
   

   
3.

12
5,

75
 €

 
   

   
3.

66
7,

38
 €

 
   

   
4.

29
9,

89
 €

 
   

   
5.

03
9,

14
 €

 
   

   
5.

90
8,

20
 €

 
   

   
6.

93
0,

16
 €

 
   

   
8.

13
4,

58
 €

 
   

   
9.

52
9,

42
 €

 
60

Ap
or

ta
ció

n 
JC

CM
 (2

.5
0)

   
  7

.8
14

,3
7 

€ 
   

  9
.1

68
,4

5 
€ 

   
10

.7
49

,7
2 

€ 
   

12
.5

97
,8

4 
€ 

   
14

.7
70

,5
0 

€ 
   

17
.3

25
,3

9 
€ 

   
20

.3
36

,4
6 

€ 
   

23
.8

23
,5

4 
€ 

To
ta

l a
 p

er
cib

ir 
(3

.5
0)

   
 1

0.
94

0,
12

 €
 

   
 1

2.
83

5,
83

 €
 

   
 1

5.
04

9,
61

 €
 

   
 1

7.
63

6,
98

 €
 

   
 2

0.
67

8,
70

 €
 

   
 2

4.
25

5,
55

 €
 

   
 2

8.
47

1,
04

 €
 

   
 3

3.
35

2,
96

 €

1.
4.

Fu
nc

io
na

rio
s

pe
rte

ne
cie

nt
es

al
Cu

er
po

de
In

sp
ec

to
re

s
de

Ed
uc

ac
ió

n,
al

Cu
er

po
de

In
sp

ec
to

re
s

al
Se

rv
ici

o
de

la
Ad

m
in

ist
ra

ció
n

Ed
uc

at
iva

,a
lC

ue
rp

o
de

Pr
of

es
or

es
de

En
se

ña
nz

a
Se

cu
nd

ar
ia

,c
on

la
co

nd
ici

ón
de

Ca
te

dr
át

ico
s

de
En

se
ña

nz
a

Se
cu

nd
ar

ia
,a

lC
ue

rp
o

de
Pr

of
es

or
es

de
Es

cu
el

as
O

fic
ia

le
s

de
Id

io
m

as
,c

on
la

co
nd

ici
ón

de
Ca

te
dr

át
ico

s
de

Es
cu

el
as

O
fic

ia
le

s
de

Id
io

m
as

,a
lC

ue
rp

o
de

Ca
te

dr
át

ico
s

de
M

ús
ica

y
Ar

te
s

Es
cé

ni
ca

s,
o

al
Cu

er
po

de
Pr

of
es

or
es

de
Ar

te
s

Pl
ás

tic
as

y
Di

se
ño

,c
on

la
co

nd
ici

ón
 d

e 
Ca

te
dr

át
ico

s 
de

 A
rte

s 
Pl

ás
tic

as
 y 

Di
se

ño
.

1.
 C

ua
nt

ía
 d

e 
la

s 
gr

at
ific

ac
io

ne
s 

ex
tra

or
di

na
ria

s 
pa

ra
 d

oc
en

te
s 

ac
og

id
os

 a
l r

ég
im

en
 d

e 
cla

se
s 

pa
siv

as
AÑO XXIX  Núm. 7 13 de enero de 2010 781



Ed
ad

Añ
os

 d
e 

Se
rv

ic
io

28
29

30
31

32
33

34
35

 o
 m

ás
Ap

or
ta

ci
ón

 S
. S

oc
ia

l
   

   
3.

81
2,

35
 €

 
   

   
3.

91
9,

08
 €

 
   

   
3.

91
9,

08
 €

 
   

   
3.

91
9,

08
 €

 
   

   
4.

02
5,

83
 €

 
   

   
4.

02
5,

83
 €

 
   

   
4.

02
5,

83
 €

 
   

   
4.

13
2,

56
 €

 
64

Ap
or

ta
ci

ón
 J

C
C

M
 (2

.5
0)

   
   

9.
53

0,
88

 €
 

   
  9

.7
97

,7
0 

€ 
   

  9
.7

97
,7

0 
€ 

   
  9

.7
97

,7
0 

€ 
   

10
.0

64
,5

8 
€ 

   
10

.0
64

,5
8 

€ 
   

10
.0

64
,5

8 
€ 

   
10

.3
31

,4
0 

€ 
To

ta
l a

 p
er

ci
bi

r (
3.

50
)

   
 1

3.
34

3,
23

 €
 

   
 1

3.
71

6,
78

 €
 

   
 1

3.
71

6,
78

 €
 

   
 1

3.
71

6,
78

 €
 

   
 1

4.
09

0,
41

 €
 

   
 1

4.
09

0,
41

 €
 

   
 1

4.
09

0,
41

 €
 

   
 1

4.
46

3,
96

 €
Ap

or
ta

ci
ón

 S
. S

oc
ia

l
   

   
4.

14
8,

45
 €

 
   

   
4.

14
8,

45
 €

 
   

   
4.

14
8,

45
 €

 
   

   
4.

25
5,

18
 €

 
   

   
4.

25
5,

18
 €

 
   

   
4.

25
5,

18
 €

 
   

   
4.

37
6,

35
 €

 
   

   
4.

37
6,

35
 €

 
63

Ap
or

ta
ci

ón
 J

C
C

M
 (2

.5
0)

   
 1

0.
37

1,
12

 €
 

   
10

.3
71

,1
2 

€ 
   

10
.3

71
,1

2 
€ 

   
10

.6
37

,9
4 

€ 
   

10
.6

37
,9

4 
€ 

   
10

.6
37

,9
4 

€ 
   

10
.9

40
,8

8 
€ 

   
10

.9
40

,8
8 

€ 
To

ta
l a

 p
er

ci
bi

r (
3.

50
)

   
 1

4.
51

9,
57

 €
 

   
 1

4.
51

9,
57

 €
 

   
 1

4.
51

9,
57

 €
 

   
 1

4.
89

3,
12

 €
 

   
 1

4.
89

3,
12

 €
 

   
 1

4.
89

3,
12

 €
 

   
 1

5.
31

7,
23

 €
 

   
 1

5.
31

7,
23

 €
Ap

or
ta

ci
ón

 S
. S

oc
ia

l
   

   
4.

37
6,

35
 €

 
   

   
4.

37
6,

35
 €

 
   

   
4.

49
8,

94
 €

 
   

   
4.

49
8,

94
 €

 
   

   
4.

49
8,

94
 €

 
   

   
5.

21
4,

38
 €

 
   

   
6.

09
8,

59
 €

 
   

   
7.

16
5,

99
 €

 
62

Ap
or

ta
ci

ón
 J

C
C

M
 (2

.5
0)

   
 1

0.
94

0,
88

 €
 

   
10

.9
40

,8
8 

€ 
   

11
.2

47
,3

6 
€ 

   
11

.2
47

,3
6 

€ 
   

11
.2

47
,3

6 
€ 

   
13

.0
35

,9
6 

€ 
   

15
.2

46
,4

8 
€ 

   
17

.9
14

,9
8 

€ 
To

ta
l a

 p
er

ci
bi

r (
3.

50
)

   
 1

5.
31

7,
23

 €
 

   
 1

5.
31

7,
23

 €
 

   
 1

5.
74

6,
30

 €
 

   
 1

5.
74

6,
30

 €
 

   
 1

5.
74

6,
30

 €
 

   
 1

8.
25

0,
34

 €
 

   
 2

1.
34

5,
07

 €
 

   
 2

5.
08

0,
97

 €
Ap

or
ta

ci
ón

 S
. S

oc
ia

l
   

   
4.

60
5,

70
 €

 
   

   
4.

72
6,

85
 €

 
   

   
4.

72
6,

85
 €

 
   

   
5.

55
0,

48
 €

 
   

   
6.

51
1,

13
 €

 
   

   
7.

63
9,

13
 €

 
   

   
8.

95
0,

30
 €

 
   

 1
0.

49
0,

81
 €

 
61

Ap
or

ta
ci

ón
 J

C
C

M
 (2

.5
0)

   
 1

1.
51

4,
24

 €
 

   
11

.8
17

,1
2 

€ 
   

11
.8

17
,1

2 
€ 

   
13

.8
76

,2
0 

€ 
   

16
.2

77
,8

2 
€ 

   
19

.0
97

,8
2 

€ 
   

22
.3

75
,7

4 
€ 

   
26

.2
27

,0
2 

€ 
To

ta
l a

 p
er

ci
bi

r (
3.

50
)

   
 1

6.
11

9,
94

 €
 

   
 1

6.
54

3,
97

 €
 

   
 1

6.
54

3,
97

 €
 

   
 1

9.
42

6,
68

 €
 

   
 2

2.
78

8,
95

 €
 

   
 2

6.
73

6,
95

 €
 

   
 3

1.
32

6,
04

 €
 

   
 3

6.
71

7,
83

 €
Ap

or
ta

ci
ón

 S
. S

oc
ia

l
   

   
4.

72
6,

85
 €

 
   

   
5.

50
4,

33
 €

 
   

   
6.

45
0,

55
 €

 
   

   
7.

56
2,

66
 €

 
   

   
8.

87
3,

83
 €

 
   

 1
0.

39
8,

48
 €

 
   

 1
2.

19
7,

18
 €

 
   

 1
4.

31
7,

56
 €

 
60

Ap
or

ta
ci

ón
 J

C
C

M
 (2

.5
0)

   
 1

1.
81

7,
12

 €
 

   
13

.7
60

,8
2 

€ 
   

16
.1

26
,3

8 
€ 

   
18

.9
06

,6
6 

€ 
   

22
.1

84
,5

8 
€ 

   
25

.9
96

,2
0 

€ 
   

30
.4

92
,9

6 
€ 

   
35

.7
93

,9
0 

€ 
To

ta
l a

 p
er

ci
bi

r (
3.

50
)

   
 1

6.
54

3,
97

 €
 

   
 1

9.
26

5,
15

 €
 

   
 2

2.
57

6,
93

 €
 

   
 2

6.
46

9,
32

 €
 

   
 3

1.
05

8,
41

 €
 

   
 3

6.
39

4,
68

 €
 

   
 4

2.
69

0,
14

 €
 

   
 5

0.
11

1,
46

 €

2.
 C

ua
nt

ía
 d

e 
la

s 
gr

at
ifi

ca
ci

on
es

 e
xt

ra
or

di
na

ria
s 

pa
ra

 d
oc

en
te

s 
ac

og
id

os
 a

l r
ég

im
en

 d
e 

Se
gu

rid
ad

 S
oc

ia
l o

 d
e 

pr
ev

is
ió

n 
di

st
in

to
s 

de
 c

la
se

s 
pa

si
va

s.

2.
1.

 F
un

ci
on

ar
io

s 
pe

rte
ne

ci
en

te
s 

al
 c

ue
rp

o 
de

 P
ro

fre
so

re
s 

Té
cn

ic
os

 d
e 

Fo
rm

ac
ió

n 
Pr

of
es

io
na

l o
 a

l C
ue

rp
o 

de
 M

ae
st

ro
s 

de
 T

al
le

r d
e 

Ar
te

s 
Pl

ás
tic

as
 y

 D
is

eñ
o.

AÑO XXIX  Núm. 7 13 de enero de 2010 782



Ed
ad

Añ
os

 d
e 

Se
rv

ic
io

28
29

30
31

32
33

34
35

 o
 m

ás
Ap

or
ta

ci
ón

 S
. S

oc
ia

l
   

   
4.

55
9,

52
 €

 
   

  4
.6

96
,5

6 
€ 

   
  4

.6
96

,5
6 

€ 
   

  4
.6

96
,5

6 
€ 

   
  4

.8
19

,1
8 

€ 
   

  4
.8

19
,1

8 
€ 

   
  4

.8
19

,1
8 

€ 
   

  4
.9

56
,1

9 
€

64
Ap

or
ta

ci
ón

 J
CC

M
 (2

.5
0)

   
 1

1.
39

8,
80

 €
 

   
11

.7
41

,4
0 

€ 
   

11
.7

41
,4

0 
€ 

   
11

.7
41

,4
0 

€ 
   

12
.0

47
,9

4 
€ 

   
12

.0
47

,9
4 

€ 
   

12
.0

47
,9

4 
€ 

   
12

.3
90

,4
8 

€ 
To

ta
l a

 p
er

cib
ir 

(3
.5

0)
   

 1
5.

95
8,

32
 €

 
   

 1
6.

43
7,

96
 €

 
   

 1
6.

43
7,

96
 €

 
   

 1
6.

43
7,

96
 €

 
   

 1
6.

86
7,

12
 €

 
   

 1
6.

86
7,

12
 €

 
   

 1
6.

86
7,

12
 €

 
   

 1
7.

34
6,

67
 €

Ap
or

ta
ci

ón
 S

. S
oc

ia
l

   
   

4.
97

0,
62

 €
 

   
   

4.
97

0,
62

 €
 

   
   

4.
97

0,
62

 €
 

   
   

5.
10

7,
66

 €
 

   
   

5.
10

7,
66

 €
 

   
   

5.
10

7,
66

 €
 

   
   

5.
24

6,
14

 €
 

   
   

5.
24

6,
14

 €
 

63
Ap

or
ta

ci
ón

 J
CC

M
 (2

.5
0)

   
 1

2.
42

6,
54

 €
 

   
12

.4
26

,5
4 

€ 
   

12
.4

26
,5

4 
€ 

   
12

.7
69

,1
4 

€ 
   

12
.7

69
,1

4 
€ 

   
12

.7
69

,1
4 

€ 
   

13
.1

15
,3

4 
€ 

   
13

.1
15

,3
4 

€ 
To

ta
l a

 p
er

cib
ir 

(3
.5

0)
   

 1
7.

39
7,

16
 €

 
   

 1
7.

39
7,

16
 €

 
   

 1
7.

39
7,

16
 €

 
   

 1
7.

87
6,

80
 €

 
   

 1
7.

87
6,

80
 €

 
   

 1
7.

87
6,

80
 €

 
   

 1
8.

36
1,

48
 €

 
   

 1
8.

36
1,

48
 €

Ap
or

ta
ci

ón
 S

. S
oc

ia
l

   
   

5.
24

6,
14

 €
 

   
   

5.
24

6,
14

 €
 

   
   

5.
38

3,
15

 €
 

   
   

5.
38

3,
15

 €
 

   
   

5.
38

3,
15

 €
 

   
   

5.
53

4,
62

 €
 

   
   

6.
09

8,
59

 €
 

   
   

7.
16

5,
99

 €
 

62
Ap

or
ta

ci
ón

 J
CC

M
 (2

.5
0)

   
 1

3.
11

5,
34

 €
 

   
13

.1
15

,3
4 

€ 
   

13
.4

57
,8

8 
€ 

   
13

.4
57

,8
8 

€ 
   

13
.4

57
,8

8 
€ 

   
13

.8
36

,5
4 

€ 
   

15
.2

46
,4

8 
€ 

   
17

.9
14

,9
8 

€ 
To

ta
l a

 p
er

cib
ir 

(3
.5

0)
   

 1
8.

36
1,

48
 €

 
   

 1
8.

36
1,

48
 €

 
   

 1
8.

84
1,

03
 €

 
   

 1
8.

84
1,

03
 €

 
   

 1
8.

84
1,

03
 €

 
   

 1
9.

37
1,

16
 €

 
   

 2
1.

34
5,

07
 €

 
   

 2
5.

08
0,

97
 €

Ap
or

ta
ci

ón
 S

. S
oc

ia
l

   
   

5.
52

0,
19

 €
 

   
   

5.
67

3,
10

 €
 

   
   

5.
67

3,
10

 €
 

   
   

5.
67

3,
10

 €
 

   
   

6.
51

1,
13

 €
 

   
   

7.
63

9,
13

 €
 

   
   

8.
95

0,
30

 €
 

   
 1

0.
49

0,
81

 €
 

61
Ap

or
ta

ci
ón

 J
CC

M
 (2

.5
0)

   
 1

3.
80

0,
48

 €
 

   
14

.1
82

,7
4 

€ 
   

14
.1

82
,7

4 
€ 

   
14

.1
82

,7
4 

€ 
   

16
.2

77
,8

2 
€ 

   
19

.0
97

,8
2 

€ 
   

22
.3

75
,7

4 
€ 

   
26

.2
27

,0
2 

€ 
To

ta
l a

 p
er

cib
ir 

(3
.5

0)
   

 1
9.

32
0,

67
 €

 
   

 1
9.

85
5,

84
 €

 
   

 1
9.

85
5,

84
 €

 
   

 1
9.

85
5,

84
 €

 
   

 2
2.

78
8,

95
 €

 
   

 2
6.

73
6,

95
 €

 
   

 3
1.

32
6,

04
 €

 
   

 3
6.

71
7,

83
 €

Ap
or

ta
ci

ón
 S

. S
oc

ia
l

   
   

5.
67

3,
10

 €
 

   
   

5.
67

3,
10

 €
 

   
   

6.
45

0,
55

 €
 

   
   

7.
56

2,
66

 €
 

   
   

8.
87

3,
83

 €
 

   
 1

0.
39

8,
48

 €
 

   
 1

2.
19

7,
18

 €
 

   
 1

4.
31

7,
56

 €
 

60
Ap

or
ta

ci
ón

 J
CC

M
 (2

.5
0)

   
 1

4.
18

2,
74

 €
 

   
14

.1
82

,7
4 

€ 
   

16
.1

26
,3

8 
€ 

   
18

.9
06

,6
6 

€ 
   

22
.1

84
,5

8 
€ 

   
25

.9
96

,2
0 

€ 
   

30
.4

92
,9

6 
€ 

   
35

.7
93

,9
0 

€ 
To

ta
l a

 p
er

cib
ir 

(3
.5

0)
   

 1
9.

85
5,

84
 €

 
   

 1
9.

85
5,

84
 €

 
   

 2
2.

57
6,

93
 €

 
   

 2
6.

46
9,

32
 €

 
   

 3
1.

05
8,

41
 €

 
   

 3
6.

39
4,

68
 €

 
   

 4
2.

69
0,

14
 €

 
   

 5
0.

11
1,

46
 €

2.
2

Fu
nc

io
na

rio
s

pe
rte

ne
ci

en
te

s
al

C
ue

rp
o

de
Pr

of
es

or
es

de
En

se
ña

nz
a

Se
cu

nd
ar

ia
,

al
C

ue
rp

o
de

Pr
of

es
or

es
de

Es
cu

el
as

O
fic

ia
le

s
de

Id
io

m
as

,
al

C
ue

rp
o

de
Pr

of
es

or
es

 d
e 

M
ús

ic
a 

y 
Ar

te
s 

Es
cé

ni
ca

s 
o 

al
 C

ue
rp

o 
de

 P
ro

fe
so

re
s 

de
 A

rte
s 

Pl
ás

tic
as

 y
 D

is
eñ

o.

2.
 C

ua
nt

ía
 d

e 
la

s 
gr

at
ifi

ca
ci

on
es

 e
xt

ra
or

di
na

ria
s 

pa
ra

 d
oc

en
te

s 
ac

og
id

os
 a

l r
ég

im
en

 d
e 

Se
gu

rid
ad

 S
oc

ia
l o

 d
e 

pr
ev

is
ió

n 
di

st
in

to
s 

de
 c

la
se

s 
pa

si
va

s.
AÑO XXIX  Núm. 7 13 de enero de 2010 783



Ed
ad

Añ
os

 d
e 

Se
rv

ici
o

28
29

30
31

32
33

34
35

 o
 m

ás
Ap

or
ta

ció
n 

S.
 S

oc
ial

   
   

4.
55

9,
52

 €
 

   
   

4.
69

6,
56

 €
 

   
   

4.
69

6,
56

 €
 

   
   

4.
69

6,
56

 €
 

   
   

4.
81

9,
18

 €
 

   
   

4.
81

9,
18

 €
 

   
   

4.
81

9,
18

 €
 

   
   

4.
95

6,
19

 €
 

64
Ap

or
ta

ció
n 

JC
CM

 (2
.5

0)
   

11
.3

98
,8

0 
€ 

   
11

.7
41

,4
0 

€ 
   

11
.7

41
,4

0 
€ 

   
11

.7
41

,4
0 

€ 
   

12
.0

47
,9

4 
€ 

   
12

.0
47

,9
4 

€ 
   

12
.0

47
,9

4 
€ 

   
12

.3
90

,4
8 

€ 
To

ta
l a

 p
er

cib
ir 

(3
.5

0)
   

 1
5.

95
8,

32
 €

 
   

 1
6.

43
7,

96
 €

 
   

 1
6.

43
7,

96
 €

 
   

 1
6.

43
7,

96
 €

 
   

 1
6.

86
7,

12
 €

 
   

 1
6.

86
7,

12
 €

 
   

 1
6.

86
7,

12
 €

 
   

 1
7.

34
6,

67
 €

Ap
or

ta
ció

n 
S.

 S
oc

ial
   

   
4.

97
0,

62
 €

 
   

   
4.

97
0,

62
 €

 
   

   
4.

97
0,

62
 €

 
   

   
5.

10
7,

66
 €

 
   

   
5.

10
7,

66
 €

 
   

   
5.

10
7,

66
 €

 
   

   
5.

24
6,

14
 €

 
   

   
5.

73
3,

67
 €

 
63

Ap
or

ta
ció

n 
JC

CM
 (2

.5
0)

   
 1

2.
42

6,
54

 €
 

   
 1

2.
42

6,
54

 €
 

   
 1

2.
42

6,
54

 €
 

   
 1

2.
76

9,
14

 €
 

   
 1

2.
76

9,
14

 €
 

   
 1

2.
76

9,
14

 €
 

   
 1

3.
11

5,
34

 €
 

   
 1

4.
33

4,
18

 €
To

ta
l a

 p
er

cib
ir 

(3
.5

0)
   

 1
7.

39
7,

16
 €

 
   

 1
7.

39
7,

16
 €

 
   

 1
7.

39
7,

16
 €

 
   

 1
7.

87
6,

80
 €

 
   

 1
7.

87
6,

80
 €

 
   

 1
7.

87
6,

80
 €

 
   

 1
8.

36
1,

48
 €

 
   

 2
0.

06
7,

85
 €

Ap
or

ta
ció

n 
S.

 S
oc

ial
   

   
5.

24
6,

14
 €

 
   

   
5.

24
6,

14
 €

 
   

   
5.

38
3,

15
 €

 
   

   
5.

38
3,

15
 €

 
   

   
5.

91
6,

86
 €

 
   

   
6.

93
8,

09
 €

 
   

   
8.

14
2,

53
 €

 
   

   
9.

54
4,

56
 €

 
62

Ap
or

ta
ció

n 
JC

CM
 (2

.5
0)

   
 1

3.
11

5,
34

 €
 

   
 1

3.
11

5,
34

 €
 

   
 1

3.
45

7,
88

 €
 

   
 1

3.
45

7,
88

 €
 

   
 1

4.
79

2,
16

 €
 

   
 1

7.
34

5,
22

 €
 

   
 2

0.
35

6,
32

 €
 

   
 2

3.
86

1,
40

 €
To

ta
l a

 p
er

cib
ir 

(3
.5

0)
   

 1
8.

36
1,

48
 €

 
   

 1
8.

36
1,

48
 €

 
   

 1
8.

84
1,

03
 €

 
   

 1
8.

84
1,

03
 €

 
   

 2
0.

70
9,

02
 €

 
   

 2
4.

28
3,

31
 €

 
   

 2
8.

49
8,

85
 €

 
   

 3
3.

40
5,

96
 €

Ap
or

ta
ció

n 
S.

 S
oc

ial
   

   
5.

52
0,

19
 €

 
   

   
5.

67
3,

10
 €

 
   

   
6.

31
2,

07
 €

 
   

   
7.

39
5,

34
 €

 
   

   
8.

67
6,

22
 €

 
   

 1
0.

17
0,

58
 €

 
   

 1
1.

92
3,

13
 €

 
   

 1
3.

98
1,

49
 €

 
61

Ap
or

ta
ció

n 
JC

CM
 (2

.5
0)

   
13

.8
00

,4
8 

€ 
   

14
.1

82
,7

4 
€ 

   
15

.7
80

,1
8 

€ 
   

18
.4

88
,3

4 
€ 

   
21

.6
90

,5
4 

€ 
   

25
.4

26
,4

4 
€ 

   
29

.8
07

,8
2 

€ 
   

34
.9

53
,7

2 
€ 

To
ta

l a
 p

er
cib

ir 
(3

.5
0)

   
 1

9.
32

0,
67

 €
 

   
 1

9.
85

5,
84

 €
 

   
 2

2.
09

2,
25

 €
 

   
 2

5.
88

3,
68

 €
 

   
 3

0.
36

6,
76

 €
 

   
 3

5.
59

7,
02

 €
 

   
 4

1.
73

0,
95

 €
 

   
 4

8.
93

5,
21

 €
Ap

or
ta

ció
n 

S.
 S

oc
ial

   
   

6.
25

1,
50

 €
 

   
   

7.
33

4,
76

 €
 

   
   

8.
59

9,
78

 €
 

   
 1

0.
07

8,
27

 €
 

   
 1

1.
81

6,
40

 €
 

   
 1

3.
86

0,
31

 €
 

   
 1

6.
26

9,
17

 €
 

   
 1

9.
05

8,
83

 €
 

60
Ap

or
ta

ció
n 

JC
CM

 (2
.5

0)
   

 1
5.

62
8,

74
 €

 
   

 1
8.

33
6,

90
 €

 
   

 2
1.

49
9,

44
 €

 
   

 2
5.

19
5,

68
 €

 
   

 2
9.

54
1,

00
 €

 
   

 3
4.

65
0,

78
 €

 
   

 4
0.

67
2,

92
 €

 
   

 4
7.

64
7,

08
 €

To
ta

l a
 p

er
cib

ir 
(3

.5
0)

   
 2

1.
88

0,
24

 €
 

   
 2

5.
67

1,
66

 €
 

   
 3

0.
09

9,
22

 €
 

   
 3

5.
27

3,
95

 €
 

   
 4

1.
35

7,
40

 €
 

   
 4

8.
51

1,
09

 €
 

   
 5

6.
94

2,
09

 €
 

   
 6

6.
70

5,
91

 €

2.
 C

ua
nt

ía
 d

e 
la

s 
gr

at
ific

ac
io

ne
s 

ex
tra

or
di

na
ria

s 
pa

ra
 d

oc
en

te
s 

ac
og

id
os

 a
l r

ég
im

en
 d

e 
Se

gu
rid

ad
 S

oc
ia

l o
 d

e 
pr

ev
isi

ón
 d

ist
in

to
s 

de
 c

la
se

s 
pa

siv
as

2.
3.

Fu
nc

io
na

rio
s

pe
rte

ne
cie

nt
es

al
Cu

er
po

de
In

sp
ec

to
re

s
de

Ed
uc

ac
ió

n,
al

Cu
er

po
de

In
sp

ec
to

re
s

al
se

rv
ici

o
de

la
Ad

m
in

ist
ra

ció
n

Ed
uc

at
iva

,a
lC

ue
rp

o
de

Pr
of

es
or

es
de

En
se

ña
nz

a
Se

cu
nd

ar
ia

(c
on

la
co

nd
ici

ón
de

Ca
te

dr
át

ico
s

de
En

se
ña

nz
a

Se
cu

nd
ar

ia
),

al
Cu

er
po

de
Pr

of
es

or
es

de
Es

cu
el

as
O

fic
ia

le
s

de
Id

io
m

as
(c

on
la

co
nd

ici
ón

de
Ca

te
dr

át
ico

s
de

Es
cu

el
as

O
fic

ia
le

s
de

Id
io

m
as

),
al

Cu
er

po
de

Ca
te

dr
át

ico
s

de
M

ús
ica

y
Ar

te
s

es
cé

ni
ca

s,
o

al
Cu

er
po

de
Pr

of
es

or
es

de
Ar

te
s

Pl
ás

tic
as

y
Di

se
ño

(c
on

la
co

nd
ici

ón
 d

e 
Ca

te
dr

át
ico

s 
de

 A
rte

s 
Pl

ás
tic

as
 y 

Di
se

ño
)

AÑO XXIX  Núm. 7 13 de enero de 2010 784


		2010-01-12T12:27:56+0100
	ENTIDAD JUNTA DE COMUNIDADES DE CASTILLA LA MANCHA - CIF S1911001D - NOMBRE ELVIRA GUTIERREZ MARIA MAR - NIF 03839461W




